МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ПИЧУЖИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА

ПРИКАЗ

От  «05» сентября 2024 г.                                                                    № 218

Об организации и проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

в 2024 – 2025 учебном году

       Во исполнение Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников,

утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября

2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады

школьников» (далее - Порядок), в соответствии с соглашением от 15 июля 2022 г.

"О сотрудничестве в области проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2024/25 учебном году", приказом комитета образования, науки и

молодежной политики Волгоградской области от 08.08.2024 № 678 «О проведении

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в Волгоградской области в

2024/2025 учебном году», в целях развития у обучающихся творческих способностей,

интереса к научно-исследовательской деятельности и выявления уровня подготовки

обучающихся для участия в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников

2024 – 2025 учебного года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Руководителям МО учителей гуманитарного цикла, естественно - математического

цикла и начальных классов:

  1.1. Организовать и провести с  11 сентября по 24 октября 2024 года олимпиады

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024 -2025 учебном году среди

учащихся 4-9 классов;

  1.2. Школьный этап всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным

предметам: математика, информатика, химия, биология и физика провести с

использованием информационного ресурса "Онлайн-курсы Образовательного центра

"Сириус" в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (далее именуется –

платформа "Сириус.курсы");
№ п/п предмет Классы, участвующие в олимпиаде Дата проведения

1 математика 4-6 15 октября

 математика 7-9 16 октября

2 физика 7-9 классы 01 октября

3 биология 5-6 классы 08 октября

 биология 7-9 классы 09 октября

4 химия 7-9 классы 17  октября

5 информатика  5-9 классы 22  октября

1.3 Школьный этап всероссийской олимпиады школьников по  следующим

общеобразовательным предметам провести с использованием ИКТ и по заданиям,

разработанным муниципальными предметно-методическими комиссиями;

№ п/п

предмет

Классы,

участвующие в

олимпиаде с

Классы, участвующие

в олимпиаде по

заданиям,

Дата проведения

использованием

ИКТ
разработанным

муниципальными

предметно-

методическими

комиссиями
1 Искусство (МХК) 9  11.09

2 История  9 5-8 14.10

3 Литература  9  5-8 11.10

4 Немецкий язык 9  7-8 12-13.09

5 Обществознание  9  7-8 08.10

6 ОБЗР (теоретический тур) 9  30.09 и 01.10

7 География  9  5-8 10.10

8 Русский язык  9 4-8 04.10

9 Технология  9  19-20.09

10 Физическая культура

(теоретический тур)
9  23-24.10

11 Экология  9  03.10

1.5. Установить время начала проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников по каждому общеобразовательному предмету  - 10.00 часов, начало

регистрации участников – 09.00 часов по местному времени.

2. Определить состав предметных комиссий

№

п\п

предмет председатель  члены жюри

1 Русский язык

литература

Трудова С.В. Капустина А.М.

Капустина Т.М.

2 География Трудова С.В. СитниковаЕ.И.

Цыганкова Н.В.

3 Основы безопасности и

защиты Родины

Трудова С.В. Камышанова О.В.

Капустина А.М.

4 История

обществознание

Трудова С.В. Высторопец Е.С.

Цыганкова Н.В.

5 Физическая культура Трудова С.В. Комарова Н.В.

Камышанова О.В.

6 Немецкий язык Трудова С.В. Прокопова А.Ю.

Высторопец Е.С.

8 Технология Трудова С.В. Капустина А.М.

Капустина Т.М.

2.1 Состав апелляционной комиссии по общеобразовательным предметам: Трудова С.В.,

Высторопец Е.С., Прокопова А.Ю. , Прокопова А.Ю.

3. Обеспечить независимое наблюдение за проведением ВсОШ с привлечением

общественных наблюдателей.

4. Трудовой С.В., ответственной за УВР, предоставить в отдел по образованию

информацию о результатах проведения школьного этапа олимпиады школьников до

03.11.2024 г.

5. Капустиной Т.М., ответственной за работу сайта, разместить информацию о

результатах проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников на

официальном сайте школы

6.  Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор:                     /Е.С.Высторопец/